
 

BR.0211.96.2022 

 

Uchwała nr 3074 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr 2633 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia  

22 stycznia 2020 r. w sprawie wytycznych do przygotowywania projektów 

programów studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 pkt 43 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku w związku 

z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września  

2018 r. w sprawie studiów (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 661) Senat Uniwersytetu 

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale nr 

2633 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 

wytycznych do przygotowywania projektów programów studiów na określonym 

kierunku, poziomie i profilu: 

 

1) w § 4  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Program studiów określa efekty uczenia się, którym przypisano:  

1) od 180 do 190 punktów ECTS – w przypadku studiów pierwszego 

stopnia, 

2) od 90 do 120 punktów ECTS – w przypadku studiów drugiego stopnia, 

3) od 300 do 310 punktów ECTS – w przypadku jednolitych studiów 

magisterskich trwających 9 albo 10 semestrów, 

4) od 360 do 370 punktów ECTS – w przypadku jednolitych studiów 

magisterskich trwających 11 albo 12 semestrów.” 



b) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 

„11a. W ramach programu Erasmus+ mogą być realizowane zajęcia 

obowiązkowe lub fakultatywne przewidziane programem studiów. W 

przypadku zajęć obowiązkowych zapewnia się możliwość ich realizacji 

równolegle w języku polskim.” 

 

2) w § 6 ust. 1 w pkt 3 lit. e otrzymuje brzmienie : 

,,e) wskaźniki ilościowe oddzielnie dla formy stacjonarnej i niestacjonarnej.”  

 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7 

1. Przy tworzeniu studiów projekt programu studiów dla kierunku, poziomu i 

profilu powinien zostać zaopiniowany przez Senacką Komisję ds. 

Kształcenia najpóźniej na 8 miesięcy przed rozpoczęciem cyklu kształcenia, 

od którego program będzie obowiązywał. 

2. Program studiów dla kierunku, poziomu i profilu powinien zostać ustalony 

przez senat najpóźniej na 7 miesięcy przed rozpoczęciem cyklu kształcenia, 

od którego program będzie obowiązywał. 

3. Projekt programu studiów dla kierunku, poziomu i profilu należy złożyć w 

wersji papierowej i elektronicznej edytowalnej w Dziale Dydaktyki najpóźniej 

na 14 dni przed posiedzeniem Senackiej Komisji ds. Kształcenia, na którym 

program studiów będzie opiniowany. 

4. Dziekan, niezwłocznie po ustaleniu przez senat, umieszcza program studiów 

na stronie internetowej wydziału. 

5. Dokumentacja dotycząca programu studiów przechowywana jest na 

wydziale.” 

 

4) po § 7 dodaje się śródtytuł w brzmieniu „Harmonogram realizacji programu 

studiów” oraz § 7a i § 7b w brzmieniu: 

 

„§ 7a 

1. Harmonogram realizacji programu studiów, oddzielnie dla formy stacjonarnej 

i niestacjonarnej, zatwierdza rektor na wniosek dziekana po zasięgnięciu 

opinii rady wydziału. 



2. Harmonogram realizacji programu studiów należy złożyć w wersji papierowej 

i elektronicznej edytowalnej w Dziale Dydaktyki jednocześnie z projektem 

programu studiów. 

3. Dziekan, niezwłocznie po zatwierdzeniu przez rektora, umieszcza 

harmonogram realizacji programu studiów na stronie internetowej wydziału. 

Dokumentacja dotycząca  harmonogramu przechowywana jest na wydziale. 

4. Wzór harmonogramu realizacji programu studiów określa Załącznik nr 4 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 7b 

1. W trakcie cyklu kształcenia w harmonogramie realizacji programu studiów 

mogą być wprowadzane wyłącznie zmiany: 

1) wynikające ze zmian w programie studiów dokonywanych na podstawie 

§ 15 ust. 1,  

2) wynikające z przewidzianej nieobecności w pracy związanej w 

szczególności z urlopem naukowym, długotrwałą chorobą, urlopem dla 

poratowania zdrowia, urlopem bezpłatnym lub innym zwolnieniem od 

pracy, odbywaniem służby wojskowej, urlopem macierzyńskim, urlopem 

na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopem ojcowskim, urlopem 

rodzicielskim oraz choroby lub innej nieprzewidzianej, usprawiedliwionej 

nieobecności w pracy nauczyciela akademickiego przy jednoczesnym 

braku faktycznej możliwości zastąpienia osoby nieobecnej innym 

nauczycielem akademickim. 

2. Harmonogram realizacji programu studiów, o którym mowa w ust. 1 

zapewnia realizację programu studiów, właściwą sekwencyjność 

realizowanych zajęć oraz osiągnięcie wszystkich efektów uczenia się. 

3. Wniosek dotyczący zmian, o których mowa w ust. 1 pkt  2, należy przedłożyć 

w terminie co najmniej 1 miesiąca przed rozpoczęciem semestru, którego 

zmiany dotyczą. Przepisy § 7a ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

4. Wniosek dotyczący zmian, których mowa w ust. 1 pkt 1, należy przedłożyć 

wraz z wnioskiem o zmianę programu studiów. ” 

 

5) w § 13 w ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) harmonogram realizacji programu studiów.” 



6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14 

1. W celu doskonalenia programu studiów można dokonywać zmian,  

z początkiem nowego cyklu kształcenia, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W celu doskonalenia programu studiów utworzonych na podstawie 

pozwolenia można dokonywać zmian, z początkiem nowego cyklu 

kształcenia, łącznie do 30% ogólnej liczby efektów uczenia się określonych 

w programie studiów aktualnym na dzień wydania tego pozwolenia. 

3. Projekt programu studiów dla kierunku, poziomu i profilu powinien zostać 

zaopiniowany przez Senacką Komisję ds. Kształcenia najpóźniej na 6 

miesięcy przed rozpoczęciem cyklu kształcenia, od którego program będzie 

obowiązywał. 

4. Program studiów dla kierunku, poziomu i profilu powinien zostać ustalony 

przez senat najpóźniej na 5 miesięcy przed rozpoczęciem cyklu kształcenia, 

od którego program będzie obowiązywał. 

5. Projekt programu studiów dla kierunku, poziomu i profilu należy złożyć w 

wersji papierowej i elektronicznej edytowalnej w Dziale Dydaktyki najpóźniej 

na 14 dni przed posiedzeniem Senackiej Komisji ds. Kształcenia, na którym 

program studiów będzie opiniowany. 

6. Dziekan, niezwłocznie po ustaleniu przez senat, umieszcza program studiów 

na stronie internetowej wydziału. 

7. Dokumentacja dotycząca programu studiów przechowywana jest na 

wydziale. 

8. Postanowienia § 7a ust. 1 - 3 stosuje się odpowiednio.” 

 

7) w § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o utworzenie studiów wraz z projektem programu studiów, o którym 

mowa w § 2 ust. 1 oraz harmonogramem realizacji programu studiów, o którym 

mowa w § 7a ust. 1, należy złożyć w wersji papierowej i elektronicznej w Dziale 

Dydaktyki na 30 dni przed posiedzeniem senatu, na którym ma być ustalony 

program studiów.” 

§ 2 

1. Załącznik nr 1 do Uchwały nr 2663 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 

stycznia 2020 r. w sprawie wytycznych do przygotowywania projektów programów 



studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Dodaje się Załącznik nr 4 do Uchwały nr 2663 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie wytycznych do przygotowywania projektów 

programów studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu w brzmieniu 

określonym w Załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Do zmian harmonogramu realizacji programu studiów ustalonego przez senat 

przed dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały stosuje się postanowienia 

niniejszej Uchwały. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


